現在付いているナンバーを記入

新　　規 変　　更 小型特殊自動車

□購　入 □所有者 □農耕作業用
□譲受け □使用者 □その他 取得日
□転　入 □住　所 （　　 　　）

□その他 □標識番号

（ 　　　　）□その他

熊本市長　宛 （　 　　　）

次のとおり申告（報告）及び申請します。

住　所

又は
所在地

（フリガナ） 住民登録

氏　　名

(

又は 有 ・ 無
名　　称

生年月日 電話番号

住　所

又は 型

)

所在地 年式
（フリガナ） 住民登録

氏　　名

又は 有 ・ 無

名　　称

生年月日 電話番号

住　所
又は

所在地

（フリガナ）

氏　　名

又は
名　　称

電話番号

（右下の①と
同日）

契約成立日

本市に住民登録がない場合は、マイナンバーカード、運転免許証など、住民登録地が確認できるものをご持参ください。

届けを出された方を記入してください。
なお、本人確認ができるものをご持参ください。

　熊本市中央区手取本町1番1号

　熊本市西区小島2丁目７番1号

（注意）※この交付票に熊本市の受付印の押印の無いものは無効です。

　　　　※代理申告の場合、この交付票は本人（納税義務者）へお渡し下さい。

昼 間 の 連 絡 先

０９６－３２８－２１８１

市町村名を記入

明・大・昭・平　　年　　月　　日

明・大・昭・平５６年１０月３１日

型式及び年式

申

告

・

報

告

 　テトリ　イチロウ

納税義務者を○で囲んでください。　　　　　　　所有者　　　・　　　使用者

使
用
者

　熊 本 太 郎

所
有
者

届出者

〒　　　－

　      同　   　上

　      同　   　上

納

税

〒８６０－８６０１

   クマ モト  タ  ロウ

納税義務発生
年　月　日

所
有
者
、
使
用
者
が
同
じ
方
の
場
合
、
同
上
と
記
入
さ
れ
て
も
構
い
ま
せ
ん
。

令和○○年 ○○ 月 ○○ 日

※()内は旧主たる

定置場所在の

□ミニカー

　電　話　番　号　　　０９６－０００－００００

  住所又は所在地　　　熊本市東区東本町１６番３０号

熊本市

受　　付　　印

上記原動機付自転車・小型特殊自動車を販売又は譲渡したことを証明します。

証
明
書

車　台　番　号

販
売

総排気量又は定格出力

ホ ン ダ

車　　　　　名

　２．　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　）

原動機の型式

4

令和〇〇年〇〇月〇〇日

熊本市 あ 3 5

　１．左記所有者の住所又は所在地と同じ　　　　　（　　　　　　）
主たる定置場

申 告 の 理 由 種　　　　　　　　別

原動機付自転車

□第一種(50cc以下)

□第二種 乙(90cc以下)
□第二種 甲(125cc以下)

５．その他(            )

１．自己所有　　２．所有権留保　　３．商品車　　４．リース車

標 識 番 号

所有形態

1 2

旧標識番号

①

※申告の際は、窓口で届出者の本人確認を行います。
　また、譲渡証明書欄に署名が無い場合は、別途、譲渡証明書（原本）を提出
　してください。

記 入 例 (名義変更)

　氏名 又は 名称　　　肥後　　花子　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　　印

型式認定番号

譲
渡

　０９６－０００－００００

　　　　※標識をき損したりま滅したどきは、10日以内に届け出て再交付を受けて下さい。

ｃｃ

義

務

者

　手取　一郎

AF68-12345 50
ｋｗ

電話番号０９０－０１２０－００００   勤め先・学校・携帯・その他（   　　）

                                       令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

軽自動車税(種別割)申告(報告)書兼標識交付申請書

（原動機付自転車・小型特殊自動車）

ここは、申告書の届出日です。この日付は、

右下の①と同日か後の日付となります。

必ず連絡の取れる番号

を記入してください。 譲渡者からの証明が必要です。
※名称及び住所入りのゴム印も可

※押印は不要

記載要領

1   この申請書は、原動機付自転車又は小型特殊自動車１台ごとに作成してください。

2   「申告の理由」及び「種別」の各欄には、該当箇所の□（チェック欄）に✓を記入してください。

3   「納税（申告・報告）義務者」の欄には、所有者と使用者が同じである場合は、同上とご記入ください。所有者と

使用者が異なる場合は、「納税義務者」の欄で、納税義務者となる方を○で囲んでください。

4   「昼間の連絡先」の欄には、納税義務者に連絡が取れる電話番号を記入し、該当する項目を○で囲んでください。

5   「届出者」の欄には、申告に来た方が納税義務者以外の方である場合に記入してください。

6   「所有形態」の欄については、該当項目を○で囲んでください。

また、「5．その他」に該当する場合は、（　　）内にその詳細を記入してください。

7   「主たる定置場」の欄には、申告の際の主たる定置場が所有者の住所又は所在地と同じである場合は１を○で囲み、

それ以外の場合については2の欄にその住所又は所在地を具体的に記入してください。

また、変更の申告の場合については、（　　）内に主たる定置場所在の市町村名を記入してください。

8   「販売・譲渡証明書」の欄には、申請に係る原動機付自転車又は小型特殊自動車を販売又は譲渡した方がその方の

住所又は所在地、氏名又は名称並びに電話番号を記入してください。なお、証明の年月日については、その販売又は

譲渡が行われた日を記入してください。